[image: image1.emf]
Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕБЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13.01.2020
	№
	7

 д. Веребье

	О внесении изменений в муници​паль​ную про​грамму «Повышение эффективности бюджетных расходов Веребьинского сельского  поселения на 2017 –2019 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести изменения в муниципальную  программу «Повышение эффективности бюджетных расходов Веребьинского сельского  поселения на 2017 –2019 годы» утвержденную постановлением   от 12.10.2016 № 143 (далее программа):
           1.1 В паспорте муниципальной программы пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» (тыс. руб.) изложить в следующей редакции:
	   Год
	                    Источник финансирования

	 бюджет

сельского

поселения
	Федеральный

бюджет
	областной
    бюджет
	бюджет

муниципального района
	внебюджетные  средства
	 всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	32,2
	-
	8,5

	40,7

	2018
	20,0
	-
	-

	20,0

	2019
	17,002
	-
	4,498
	-

	21,5

	ВСЕГО
	69,202
	-
	12,998

	82,2

1.3.Мероприятия Программы    изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование меро​приятия
	Испол​нитель
	Срок реали​зации
	Целевой по​казатель (но​мер целевого показателя из паспорта му​ниципальной программы)
	Источ​ник фи​нанси​рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Повышение эффективности использования бюджетных средств

	1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

	Соблюдение порядка и сроков разработки проекта бюджета сельского поселения, установленных бюджетным законодательством

Повышение исполнения бюджета сельского поселения по доходам без учета безвозмездных поступлений

Ведение реестра расходных обязательств сельского поселения на основе инвентаризации муниципальных нормативных правовых актов

Организация  подготовки  и составление ежемесячной, квартальной, годовой отчетности  об исполнении  бюджета  сельского поселения

Проведение заседаний комиссии по укреплению налоговой и финансовой дисциплины по обеспечению доходов и сокращению налоговой задолженности в бюджет сельского  поселения и вопросу легализации «теневой» заработной платы

  Мониторинг и оптимизация налоговых льгот, предоставленных в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами

Мониторинг соблюдения администрацией муниципального района требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и нормативов формирования расходов на содержание органа местного самоуправления
	администрация

-/-

-/-

-/-

-/-

-/-

-/-

-/-

	2017-2019

2017-2019

2017-2019

2017-2019

2017-2019

2017-2019

2017-2019

2017-2019

	1.1.1 - 1.1.8

1.1.1 - 1.1.8

1.1.1 - 1.1.8

1.1.1 - 1.1.8

1.1.1 - 1.1.8

1.1.1 - 1.1.8

1.1.1 - 1.1.8

1.1.1 - 1.1.8

	-

-

-

-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

	-

-

-

-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

	1.8

1.9

1.10

1.11
	Обеспечение сопровождения автоматизированных систем, используемых для планирования , исполнения  и  формирования  отчетности  бюджета сельского   поселения

Обеспечение размещения в сети «Интернет» информации о бюджетном процессе в сельском поселении

Организация  мероприятий по  повышению  квалификации  работников  в  сфере  эффективности  бюджетных  расходов

Профессиональная переподготовка с присвоением квалификаций «Специалист, ответственный за обеспечение безопасности дорожного движения» , «Диспетчер автомобильного и городского наземного электрического транспорта», «Контролер технического состояния автотранспортных средств»
	администрация

-/-

-/-

-/-

	2017-2019

2017-2019

2017-2019

2017

	1.1.9 -1.1.10

1.1.9 -1.1.10

1.1.9 -1.1.10

1.1.11
	Бюджет сельского поселения
Областной

Бюджет

Бюджет сельского поселения

	4,2
8,5

28,0
	20,0
	17,002
4,498

2. Опубликовать постановление  в бюллетене «Веребьинский вестник» и разместить на официальном сайте поселения  в сети  Интернет.

Глава администрации  поселения    Т.В.Тимофеева